

Darłowo, dnia 3 lutego 2016 roku

BR.0002.1.2016

**Protokół Nr XVIII/2016**  
**z XVIII Sesji (nadzwyczajnej) VII kadencji Rady Gminy Darłowo**  
**z dnia 3 lutego 2016 roku**  
**pod przewodnictwem**  
**Pana Grzegorza Hejno – Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo**  
**Ad. 1**

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo.  
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 13<sup>02</sup>, a zakończył o godzinie 13<sup>14</sup>.

**Na ustawowy stan 15 radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 12 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.**

**Radny Wiesław Moskwa** był nieobecny, usprawiedliwiony.

**Radny Henryk Noworolnik** był nieobecny, usprawiedliwiony.

**Radny Łukasz Robak** był nieobecny, usprawiedliwiony.

(Lista obecności Radnych na posiedzeniu XVIII Sesji /nadzwyczajnej/ VII kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 3 lutego 2016 roku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

**W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo.**

(Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

**Ponadto w sesji uczestniczyli:**

- Pan Radosław Głazewski – Wójt Gminy Darłowo
- Pan Włodzimierz Błaszczak – Zastępca Wójta Gminy Darłowo
- Pani Violetta Kolanek – Skarbnik Gminy Darłowo
- Pan Maciej Jabłoński – Radca Prawny

(Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).

**Pan Grzegorz Hejno - Przewodniczący Rady Gminy Darłowo** przystąpił do powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji.

**Na Sekretarza obrad powołano Pana Radnego Michała Górskiego.**

**W głosowaniu wzięło udział 12 radnych, głosując większością:**

**11 głosów „za”,**

**0 głosów „przeciw”,**

**1 głos wstrzymujący.**

Na protokolantkę **Pan Przewodniczący** powołał **Panią Beatę Kaliszczak**.

**Pan Grzegorz Hejno - Przewodniczący Rady Gminy Darłowo** poinformował obecnych na sesji, że dzisiejsza sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 1515, 1890) i § 29 ust. 4 Statutu Gminy Darłowo (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 50, poz.845; z 2008 r. Nr 35, poz.701; z 2009 r. Nr 52, poz.1337; z 2010 r. Nr 82, poz. 1549 z 2015 r. poz.1077, poz.4248) na wniosek Wójta Gminy Darłowo. Art. 20 ust 3 cytowanej ustawy mówi, że Przewodniczący Rady obowiązany jest zwołać sesję na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. **Wniosek Wójta Gminy Darłowo – Pana Radosława Głazewskiego** o zwołanie sesji został złożony w Biurze Rady Gminy w dniu **1 lutego 2016 roku**, wobec czego sesja została zwołana zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

(wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie XVIII sesji /nadzwyczajnej/ VII kadencji Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

## **Ad.2**

**Pan Grzegorz Hejno - Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do ustalenia i przyjęcia porządku obrad**, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad wszyscy Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję.

(Zaproszenie wraz z projektem porządku obrad XVIII Sesji /nadzwyczajnej/ VII kadencji Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

***Przewodniczący Rady Gminy Darłowo** przypomniał również, że jest to sesja zwołana w trybie nadzwyczajnym, na wniosek, wobec czego dodatkowym warunkiem dokonania zmiany w porządku obrad jest przede wszystkim zgoda wnioskodawcy czyli Wójta Gminy Darłowo.*

**Pan Grzegorz Hejno - Przewodniczący Rady Gminy Darłowo** zapytał czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zgłosić wniosek o zmianę porządku obrad?

Nikt się nie zgłosił.

**Wobec czego Pan Grzegorz Hejno - Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił porządek obrad XVIII Sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo o treści:**

- 1. Otwarcie obrad sesji.**
- 2. Ustalenie porządku obrad.**
- 3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2016 rok – DRUK NR 1/2016<sup>XVIII</sup>.**
- 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Darłowo - DRUK NR 2/2016<sup>XVIII</sup>.**
- 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie deficytu budżetu Gminy Darłowo w 2016 roku - DRUK NR 3/2016<sup>XVIII</sup>.**
- 6. Zamknięcie obrad.**

Następnie **Pan Grzegorz Hejno - Przewodniczący Rady Gminy Darłowo** przystąpił do głosowania nad porządkiem obrad XVIII Sesji /Nadzwyczajnej/ VII kadencji Rady Gminy Darłowo.

**W głosowaniu udział wzięło 12 Radnych Rady Gminy Darłowo, głosując większością:  
12 głosów „za” przyjęciem porządku obrad sesji,  
0 głosów „przeciw”,  
0 głosów wstrzymujących.**

*W związku z powyższym **Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo** oznajmił, że porządek obrad XVIII Sesji /Nadzwyczajnej/ VII kadencji Rady Gminy Darłowo został przyjęty.*

### **Ad. 3**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2016 rok – DRUK NR 1/2016<sup>XVIII</sup>.**

Uzasadnienie

„1. Dokonuje się zwiększenia dochodów z tytułu:

Wpłat za wychowanie przedszkolne w kwocie 3 000,00 zł.

Dochody z w/w tytułu pochodzą z odpłatności rodziców, których dzieci uczęszczają powyżej 5- ciu godzin do przedszkola prowadzonego przez ZS Dąbki.

2. Dokonuje się zwiększenia planu finansowego w oddziale przedszkolnym przy SP w Dąbkach o 3 000,00 zł.

Dokonuje się również zmiany załącznika nr 3 do uchwały budżetowej na 2016 rok o przychodach i rozchodach budżetu.

W związku ze zmianą przepisów W F O Ś i G W w Szczecinie umożliwiających dofinansowanie w formie pożyczki do 100% wartości netto wykonywanych zadań zwiększamy zaciągnięcie pożyczki do wysokości 4 274 000,00 zł (korzystniejsze oprocentowanie 2% w skali roku), natomiast zmniejszamy zaciągnięcie kredytu do wysokości 3 121 344,00 zł”.

*(Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2016 rok – DRUK NR 1/2016<sup>XVIII</sup> wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).*

**Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo** poinformował, że projekt uchwały radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na dzisiejszą sesję.

Po czym **Pan Grzegorz Hejno - Przewodniczący Rady Gminy Darłowo** poprosił o zabranie głosu Pana Radosława Głazewskiego – Wójta Gminy Darłowo i przedstawienie przedmiotowego projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

**Pan Wójt** powiedział: Szanowni Państwo „DRUK NR 1/2016<sup>XVIII</sup> był przed chwileczką omawiany na Komisji Budżetu, praktycznie wszyscy radni słyszeli ale jeszcze raz powiem.

Przy okazji zwiększamy dochody gminy o 3 tys. zł w związku z opłatą za korzystanie z oddziału przedszkolnego w Dąbkach i także wydajemy te środki z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia na ten cel. I zmieniamy w § 2 załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, w którym mamy przychody i rozchody budżetu Gminy Darłowo, w pierwotnej wersji uchwały budżetowej, mieliśmy kredytów 4 189 844,00 zł a pożyczek 3 205 500,00 zł. Zmieniamy tu proporcje kredytów mniej 3 121 344,00 zł, pożyczek zaciągamy 4 274 000,00 zł. Jesteśmy po ustaleniach z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, będziemy składać dosyć pilnie, dlatego jest ta sesja nadzwyczajna o tą pożyczkę, która jest korzystna dla gminy. Jest ona oprocentowana na 2 %, 30 % umarzalna, do 100% finansowania kwoty netto, obecnie w funduszu, także jest korzystna. Jednocześnie przymierzamy się, bo trwały cały czas rozmowy z firmą o dofinansowanie tego zadania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska, aczkolwiek dotacja wpłynie niekorzystnie na cenę wody i ścieków i bardzo, to poważnie rozważamy. Póki co, płatności się zbliżają i tą pożyczkę, na dosyć dobrych zasadach, chcemy zaciągnąć na ten cel. To jest oczywiście na kanalizację Krupy – Wicie, bo już jesteśmy w trakcie realizacji. Także załącznik nr 1 zmieniamy i to jest cała zmiana, w tych zmianach w budżecie Gminy Darłowo. Dziękuję bardzo”.

Następnie **Pan Grzegorz Hejno – Przewodniczący Rady Gminy** podziękował Panu Wójtowi i otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu wobec czego **Przewodniczący Rady Gminy** zamknął dyskusję i poprosił o zabranie głosu **Pana Piotra Szewczykowskiego – Przewodniczącego Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo** i przedstawienie opinii komisji w sprawie przedmiotowego projektu uchwały (**DRUK NR 1/2016<sup>XVIII</sup>**).

Wobec czego **Pan Piotr Szewczykowski - Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo** poinformował, że **opinia komisji jest pozytywna.**

(Przedmiotowa opinia Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo znak pisma: BR.0014.3.1.2016 z dnia 3 lutego 2016 roku stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).

W związku z powyższym **Pan Grzegorz Hejno – Przewodniczący Rady Gminy** przystąpił do głosowania nad przedmiotowym projektem uchwały.

**W głosowaniu nad przedmiotowym projektem uchwały wzięło udział 12 radnych, głosując następująco:**

12 głosów „za”,  
0 głosów „przeciw”,  
0 głosów „wstrzymujących”.

W związku z powyższym **Pan Grzegorz Hejno - Przewodniczący Rady Gminy** poinformował, że w wyniku głosowania stwierdza, iż Rada Gminy 12 głosami „za” przy

**0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2016 rok.**

(Uchwała Nr XVIII.152.2016 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2016 rok stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).

**Ad. 4**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Darłowo – DRUK NR 2/2016<sup>XVIII</sup>**

Uzasadnienie

„Gmina Darłowo w 2015 roku podpisała umowę na realizację zadania pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej Wicie wraz z przesyłem do miejscowości Krupy”. Wartość robót budowlanych zadania wynosi: 5 257 020,00 zł, termin realizacji – czerwiec 2016 rok. Proponuje się, ze względu na konieczność poniesienia znacznych nakładów inwestycyjnych w przeciągu roku, by powyższe zadanie sfinansować ze środków pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie”.

(Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Darłowo – DRUK NR 2/2016<sup>XVIII</sup> wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu).

**Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo** poinformował, że projekt uchwały radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na dzisiejszą sesję.

Po czym **Pan Grzegorz Hejno - Przewodniczący Rady Gminy Darłowo** poprosił o zabranie głosu Pana Radosława Głazewskiego – Wójta Gminy Darłowo i przedstawienie przedmiotowego projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

**Pan Wójt** powiedział: „Szanowni Państwo zgoda na zaciąganie kredytów i pożyczek już była w uchwale budżetowej aczkolwiek formalności, które są potrzebne do złożenia wniosków o opinie do Regionalnej Izby Obrachunkowej, jakby zobowiązują Radę Gminy jeszcze raz do upoważnienia Wójta do zaciągnięcia planowanego deficytu, zarówno i pożyczki i kredytu, także pierwsza proponowana uchwała jest to, że „postanawia się zaciągnąć pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w kwocie 4 274 000,00 zł na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Darłowo na 2016 rok, związanego z realizacją zadania pn. „budowa sieci kanalizacji sanitarnej Wicie wraz z przesyłem do miejscowości Krupy”. Spłata tej pożyczki nastąpi od roku następnego. Oprocentowana jest na 2%, 30 % jest pożyczki przy odpowiednich, spełnionych warunkach umarzalna. Także dziękuję bardzo”.

Następnie **Pan Grzegorz Hejno – Przewodniczący Rady Gminy** podziękował Panu Wójtowi i otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego **Przewodniczący Rady Gminy** zamknął dyskusję i poprosił o zabranie głosu **Pana Piotra Szewczykowskiego – Przewodniczącego Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo**

i przedstawienie opinii komisji w sprawie przedmiotowego projektu uchwały (**DRUK NR 2/2016<sup>XVIII</sup>**).

Wobec czego **Pan Piotr Szewczykowski - Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo** poinformował, że opinia komisji jest **pozytywna**.

(Przedmiotowa opinia Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo znak pisma: BR.0014.3.2.2016 z dnia 3 lutego 2016 roku stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu).

W związku z powyższym **Pan Grzegorz Hejno – Przewodniczący Rady Gminy** przystąpił do głosowania nad przedmiotowym projektem uchwały.

**W głosowaniu nad przedmiotowym projektem uchwały wzięło udział 12 radnych, głosując następująco:**

**12 głosów „za”,  
0 głosów „przeciw”,  
0 głosów „wstrzymujących”.**

W związku z powyższym **Pan Grzegorz Hejno - Przewodniczący Rady Gminy** poinformował, że w wyniku głosowania stwierdza, iż Rada Gminy 12 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Darłowo.

(Uchwała Nr XVIII.153.2016 Rady Gminy Darłowo w sprawie pożyczki na finansowanie planowanego deficytu budżetu stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu).

## **Ad. 5**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie deficytu budżetu Gminy Darłowo w 2016 roku DRUK NR 3/2016<sup>XVIII</sup>.**

Uzasadnienie

„Wystąpiła konieczność zaciągnięcia kredytu na finansowanie planowanego deficytu w związku z kosztowną realizacją inwestycji. Wybór nastąpi zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych”.

(Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie deficytu budżetu Gminy Darłowo w 2016 roku – DRUK NR 3/2016<sup>XVIII</sup> wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu).

**Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo** poinformował, że projekt uchwały radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na dzisiejszą sesję.

Po czym **Pan Grzegorz Hejno - Przewodniczący Rady Gminy Darłowo** poprosił o zabranie głosu Pana Radosława Głazewskiego – Wójta Gminy Darłowo i przedstawienie przedmiotowego projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

**Pan Wójt** powiedział: „Szanowni Państwo, przedstawię druk z drobną autopoprawką, przejęciem w § 3 powinno być „zabezpieczenie spłaty **kredytu**” nie pożyczki „będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową”. To, co jest w uchwale budżetowej, gdzie mamy do zaciągniętych kredytów, to, tu, też postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy 3 121 344,00 zł z przeznaczeniem na budowę sieci kanalizacyjnej Wicie do Krup 1 016 000,00 zł i wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek 2 105 344,00 zł. Tu chciałbym zaznaczyć, że poczynimy starania po realizacji inwestycji, żeby ten mln zł, który stanowi VAT odzyskać jeszcze w tym roku. Dziękuję bardzo”.

Następnie **Pan Grzegorz Hejno – Przewodniczący Rady Gminy** podziękował Panu Wójtowi i otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego **Przewodniczący Rady Gminy** zamknął dyskusję i poprosił o zabranie głosu **Pana Piotra Szewczykowskiego – Przewodniczącego Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo** i przedstawienie opinii komisji w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie deficytu budżetu Gminy Darłowo w 2016 roku - DRUK NR 3/2016<sup>XVIII</sup>.

Wobec czego **Pan Piotr Szewczykowski - Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo** poinformował, że opinia komisji jest **pozytywna**.

(Przedmiotowa opinia Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo znak pisma: BR.0014.3.3.2016 z dnia 3 lutego 2016 roku stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu).

W związku z powyższym **Pan Grzegorz Hejno – Przewodniczący Rady Gminy** przystąpił do głosowania nad przedmiotowym projektem uchwały wraz z autopoprawką.

**W głosowaniu nad przedmiotowym projektem uchwały wzięło udział 12 radnych, głosując następująco:**

12 głosów „za”,  
0 głosów „przeciw”,  
0 głosów „wstrzymujących”.

W związku z powyższym **Pan Grzegorz Hejno - Przewodniczący Rady Gminy** poinformował, że w wyniku głosowania stwierdza, iż Rada Gminy 12 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie deficytu budżetu Gminy Darłowo w 2016 roku wraz z autopoprawką.

(Uchwała Nr XVIII.154.2016 Rady Gminy Darłowo w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie deficytu budżetu Gminy Darłowo w 2016 roku stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu).

## **Ad. 6**

**Zamknięcie obrad sesji**

Wobec wyczerpania tematyki ustalonego porządku obrad XVIII Sesji /Nadzwyczajnej/ VII kadencji Rady Gminy Darłowo **Pan Grzegorz Hejno - Przewodniczący Rady Gminy** o godz. 13<sup>14</sup> zamknął obrady w dniu 3 lutego 2016 roku.

[\(Dokładny przebieg sesji znajduje się w stenogramie sesji\).](#)

Sekretarz obrad:

Radny Rady Gminy Darłowo  
Michał Górski

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo  
Grzegorz Hejno

Protokół sporządziła:

Beata Kaliszczak  
Inspektor obsługi Rady Gminy